
Sağlık ve Yaşam Bilimleri Dergisi, Yıl 2025, Cilt 7, Sayı 2, s.134-140                                                                  

DOI: https://doi.org/10.33308/2687248X.202573361 

134 
©️ 2025 Sağlık ve Yaşam Bilimleri Dergisi. Bu makale CC BY-NC-ND lisansı altında açık erişimli bir makaledir. 

©️ 2025 Journal of Healthand Life Sciences. This is an openaccessarticleunderthe CC BY- NC- ND license. 

 

 

Üniversite öğrencilerinde algılanan stresin duygusal yeme ve  

beden kütle indeksi üzerine etkisi 

 
 

 

Nejla ANULa, Aliye ÖZENOĞLUb, Kamil ALAKUŞc, Eda Nur KARABACAKOĞLUd, Melike ATALAYe, 

Simay YAMANf, Dilek YÜKSELg 
 

ÖZET 

 

Amaç: Üniversite dönemi genç yetişkinlerin yaşam düzenlerinin değiştiği yeni stres faktörlerinin eklendiği bir dönemdir.  Stres, 
bireylerin iştah ve yeme davranışlarını etkileyerek vücut ağırlığında değişikliğe yol açabilmektedir. Bu çalışmada, algılanan 
stresin Beden Kütle İndeksi ve duygusal iştah üzerine etkilerinin incelenmesi amaçlanmıştır. Yöntem: Çalışma, gönüllü 
üniversite öğrencileri (n= 405) ile çevrimiçi yürütülmüş olup, verilerin toplanmasında demografik ve tanımlayıcı özelliklere 
ilişkin bir anket formu, Algılanan Stres Ölçeği-14 ve Duygusal İştah Anketi kullanılmıştır. Veriler SPSS 20,0 programında 
tanımlayıcı istatistikler, Mann Whitney U, T testi ve Spearman Korelasyon analizi ile değerlendirilmiş, anlamlılık düzeyi 
p<0.05 olarak kabul edilmiştir. Bulgular: Katılımcıların %38.8’i 22-23 yaş aralığında, %55.6’sı ailesi ile birlikte yaşamakta, 
%44’ü günde üç öğün tüketmekte ve %79’u öğün atlamaktadır. Beden Kütle İndeksi ortalaması kadınlarda 22.3±4.11 kg/m², 

erkeklerde 24±2.98 kg/m²’dir. Katılımcıların ASÖ-14 puan ortalaması 44.12±6.19, Duygusal İştah Anketi puan ortalaması 
103.66±40.05’dir. Algılanan Stres Ölçeği-14 puanı ile Beden Kütle İndeksi ve Duygusal İştah Anketi puanı arasında anlamlı 
bir ilişki belirlenememiştir. Sonuçlar: Çalışmada üniversite öğrencilerinde algılanan stresin, duygusal iştah ve Beden Kütle 
İndeksi üzerine etkisinin düşük olduğu görülmüştür. Erkeklerde Algılanan Stres Ölçeği-14, kadınlarda ise Duygusal İştah 
Anketi puanları daha yüksek olmakla birlikte, bu değerlerin Beden Kütle İndeksi üzerine etkisi saptanmamıştır. Gelecek 
çalışmalarda üniversite öğrencilerinde bu ilişkinin daha kapsamlı incelenmesi önerilmektedir. 
 

Anahtar Kelimeler: Stres, duygusal iştah, beden kütle indeksi, üniversite öğrencileri  

 

Effect of perceived stress on emotional eating and body mass index in university students 

 
ABSTRACT 

 

Objective: The university period is a phase in which young adults experience significant lifestyle changes and encounter new 
stressors. Stress may influence individuals' appetite and eating behaviors, potentially affecting body weight. This study aimed 
to investigate the effects of perceived stress on Body Mass Index and emotional appetite among university students. Methods: 
This cross-sectional study was conducted online, involving 405 voluntary university students. Data were collected using a 
demographic questionnaire, the Perceived Stress Scale-14, and the Emotional Appetite Questionnaire. Statistical analyses were 
performed using SPSS version 20.0. Descriptive statistics, Mann-Whitney U test, t-test, and Spearman correlation analyses 
were used. A p-value of <0.05 was considered statistically significant. Results: Of the participants, 38.8% were aged 22–23, 

55.6% lived with their families, 44% reported consuming three meals a day, and 79% reported skipping meals at least once. 
The mean Body Mass Index was 22.3±4.11 kg/m² for females and 24±2.98 kg/m² for males. The average Perceived Stress 
Scale-14 score was 44.12±6.19, and the mean Emotional Appetite Questionnaire score was 103.66±40.05. No statistically 
significant relationship was found between Perceived Stress Scale-14 scores and either Body Mass Index or Emotional Appetite 
Questionnaire scores. Conclusion: The findings suggest that perceived stress has a limited effect on emotional appetite and 
Body Mass Index among university students. While male participants had higher Perceived Stress Scale-14 scores and female 
participants had higher Emotional Appetite Questionnaire scores, these differences did not significantly impact Body Mass 
Index. Further studies are recommended to explore these relationships in greater depth. 
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GİRİŞ 

 

Stres kavramının kökeni Latince “estrictia”, Fransızca 

“estree” sözcüklerinden gelmektedir. On yedinci 

yüzyılda felaket, dert, kötü durumlar için kullanılan 

stres sözcüğü günümüzde psikolojik ve fiziksel baskı, 

zorluk durumlarının yarattığı etki olarak ifade 

edilmektedir.1  
 

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), strese neden olan 

faktörleri sosyal-psikolojik ve fiziksel-fizyolojik stres 

kaynakları olarak iki gruba ayırmıştır. Sosyal-

psikolojik stres kaynakları; depresyon, kaygı, yalnız 

kalmak, işe bağlı stres, baskı, aile yapısı, fazla miktarda 

sigara ve alkol tüketimi, yetersiz ve dengesiz beslenme 

ve hareketsizlik ile ilişkilendirilirken, fiziksel-

fizyolojik stres kaynakları ise hormonal düzensizlikler, 

kronik hastalıklar, vücutta enfeksiyon varlığı gibi 

etmenler ile ilişkilendirilmektedir.2 Bireylerde kontrol 
edilemeyen stres sonucu; kaygı, depresyon, yorgunluk, 

öfke, kararsızlık, odaklanmada zorluk, karamsarlık, 

unutkanlık, iştahsızlık, kontrolsüz yeme, güven 

eksikliği, uyku bozukluğu, ani sinirlenme, hafıza 

kayıpları, benlik saygısında azalma gibi sorunlar 

oluşmaktadır.3,4  

 

Stresin beslenme durumu üzerinde psikolojik etkileri 

arasında duygusal yeme, kısıtlayıcı yeme ve kontrolsüz 

yeme davranışı bulunmaktadır. Duygusal yeme, stres 

ve kaygı gibi duygusal durumlarla baş etmek için 
normalden daha fazla ya da az yemek yemeye 

yönelmektir.5,6 Bu dönemde genellikle yoğun enerji 

içeriğine sahip şekerli ve yağlı gıdalar tercih 

edilmektedir.7 

 

Stresin beslenme durumu üzerine de etkileri 

bulunmaktadır.8 Akut stres durumunda sentezlenen 

adrenalin ve noradrenalin hormonları iştahı azaltırken, 

kronik stres durumunda sentezlenen kortizol hormonu 

iştahı artırmaktadır. Vücutta kortizol hormonunun 

artması ile enerji, karbonhidrat ve yağ içeriği yüksek 

besinlere eğilim artmakta, bunun sonucunda kan glikoz 
ve lipit düzeyinde artış, insülin direnci ve obezite 

gelişmektedir.2,9  

 

Duygusal yeme sadece üzüntü ve öfke gibi olumsuz 

duygular varlığında değil, neşe ve heyecan gibi olumlu 

duygular yaşandığında da ortaya çıkabilmektedir. 

Bireylerin tepki verdiği etkinin türü fark etmeksizin 

duygusal yeme, daha fazla yağlanma ile birlikte daha 

yüksek Beden Kütle İndeksi (BKİ) ile ilişkilidir.10-14  

 

Obez yetişkinlerin yarısından fazlasının duygusal 
yeme özellikleri sergilediği, aşırı yeme ve 

engellenmemiş/sınırsız işlevsiz yeme gibi davranışlara 

eğilimlerinin artırdığı bilinmektedir. Bu tür yeme 

davranışları sırasıyla depresyon, ağırlık artışı, ağırlık 

kaybetmede başarısızlık ve tekrar ağırlık kazanımı ile 

ilişkilendirilmiştir.15 Duygusal yeme davranışı olan 

bireylerde, duygusal yiyici olmayanlara göre obezite 

ve abdominal obezite daha sık görülmektedir.16  

 

Üniversite dönemi genç yetişkinlerin yaşamlarında 

önemli biyopsikososyal, kültürel ve ekonomik 

değişimlerin yaşandığı bir dönemdir. Değişimin sancılı 

doğası gereği, bu dönemde öğrenciler akademik 

süreçleri yanında öz bakımlarını, beslenmelerini, 
sosyokültürel yaşamları ve arkadaş çevrelerini 

yönetmekte zorlanabilmektedir. Bu çalışmada, 

üniversite öğrencilerinde algılanan stresin duygusal 

yeme ve BKİ üzerine etkilerinin incelenmesi 

amaçlanmıştır. 

 

YÖNTEM 

 

Araştırmanın Amacı ve Tipi 

 

Araştırma üniversite eğitimine devam eden 
öğrencilerde algılanan stres düzeyinin duygusal iştah 

ve BKİ üzerine etkisinin incelenmesi amacıyla 

planlanmış tanımlayıcı ve kesitsel tipte bir çalışmadır. 

Çalışma verileri Ocak-Nisan 2023 tarihleri arasında 

çevrimiçi olarak toplanmıştır.  Araştırmada aşağıdaki 

soruların yanıtları aranmıştır: 

1. Üniversite öğrencilerinin algılanan stres düzeyi 

nedir?  

2. Üniversite öğrencilerinin duygusal iştah düzeyi 

nedir? 

 3. Üniversite öğrencilerinde algılan stres düzeyinin 
duygusal iştah ve BKİ ile bir ilişkisi var mıdır? 

 

Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

 

Araştırmanın evrenini, İstanbul’da bir vakıf 

üniversitesinde eğitimine devam eden öğrenciler 

oluşturmaktadır. Çalışmada örnekleme alınacak birey 

sayısı G- power analizi,17 ile hesaplanmış olup 0.85 

güç, 0.05 anlamlılık düzeyi ve 0.3’lük etki büyüklüğü 

ile örnekleme alınacak katılımcı sayısı 398 olarak 

belirlenmiştir. Çalışma, 405 gönüllü öğrencinin 

katılımı ile tamamlanmıştır. Çalışmaya gönüllü 
katılmayı kabul eden, kronik fiziksel veya ruhsal bir 

hastalığı ve ilaç kullanma öyküsü bulunmayan, aktif 

üniversite eğitimine devam etmekte olan bireyler dâhil 

edilmiştir. Fiziksel ya da ruhsal hastalığı olan, sürekli 

ilaç kullanan bireyler çalışmaya dahil edilmemiştir. 

Boy uzunluğu, vücut ağırlığı, hastalık ve ilaç kullanım 

bilgilerinde katılımcıların öz bildirimleri esas 

alınmıştır. 

 

Veri Toplama Araçları 

 

Araştırma verilerinin toplanmasında tanımlayıcı 

bilgiler ve demografik özelliklere ilişkin soruların yer 

aldığı bir anket formu, Algılan Stres Ölçeği-14 (ASÖ-

14) ve Duygusal İştah Anketi (DİA) kullanılmıştır. 

Çalışma verileri çevrimiçi form aracılığı ile online 

olarak toplanmıştır.   
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Anket Formu: Araştırmacılar tarafından benzer 

çalışmalarda sorgulan bilgiler esas alınarak, 

katılımcıların sosyo demografik özellikleri, sağlık 

bilgileri, beslenme alışkanlıkları, fiziksel aktivite 

durumlarını belirlemek amacıyla hazırlanmış 

sorulardan oluşmaktadır. Antropometrik ölçümleri 

(boy uzunluğu ve vücut ağırlığı), beyana dayalı olarak 

alınmıştır. BKİ hesaplaması boy uzunluğunun (cm) 
ağırlığın (kg) m2 bölünmesi ile elde edilmiştir.18  

 

Algılanan Stres Ölçeği (ASÖ-14): Algılanan Stres 

Ölçeği (ASÖ-14), Cohen ve ark. (1983) tarafından 

geliştirilmiş olup Türkçe güvenilirlik ve geçerlilik 

çalışması Eskin ve ark. (2013) tarafından 

yapılmıştır.19,20 Ölçek toplamda 14 maddeden 

oluşmakta ve ölçeğe verilecek yanıtlar “Hiçbir zaman 

(0)” ile “Çok sık (4)” arasında değişen 5’li Likert 

tipindedir. Ölçek maddelerinden 7 tanesi (4, 5, 6, 7, 9, 

10, 13) tersten puanlanmaktadır. ASÖ-14 ölçeğinin 
puanları 0 ile 56 arasında değişmektedir. Puan 

aralığının 0 ile 35 arasında olması stres algılarının 

olumlu-kabul edilebilir düzeyde, puan aralığının 36 ile 

56 arasında olması stres algısının yüksek olduğunu 

göstermektedir.  

 

Duygusal İştah Anketi (DİA): Nolan ve ark. (2010) 

tarafından geliştirilen, kişinin duygu ve durumlarının 

iştahlarına olan etkisini belirleme amacıyla kullanılan 

anketin Türkçe geçerlilik ve güvenilirlik çalışması 

Demirel ve ark.  (2014) tarafından yapılmıştır.21,22 

Duygusal yemek yemeyi değerlendirmeyi amaçlayan 

ölçek 22 maddeden oluşan Likert tipi 9’lu puanlama 

sistemine göre tasarlanmıştır. Katılımcılar her bir 

maddedeki ifadelerin iştahlarını etkileme düzeyini 

daha az (1-4), aynı (5) ve daha fazla (6-9) şeklinde 

puanlamaktadırlar. Duygusal yemek yemeyle ilgili 

herhangi bir kesme puanı olmayan ölçek hangi 

duygularda ve durumlarda özellikle duygusal yemek 

yemenin var olabileceğini değerlendirmektedir.  

 
İstatistiksel Analiz 

 

Araştırmanın verileri SPSS 20.0 programında 

tanımlayıcı istatistikler, Mann Whitney U, T testi ve 

Spearman Korelasyon testleri ile analiz edilmiştir. 

Verilerin analizinde ayrıca frekans, yüzde, ortalama ve 

standart sapma değerleri kullanılmıştır. Anlamlılık 

düzeyi p<0.05 olarak kabul edilmiştir. Çalışmada 

kullanılan ölçeklerin güvenirlik analizleri yapılmış, 

ASÖ-14 için Cronbach’s alfa=0.722; DİA için 

Cronbach’s alfa=0.914 olarak belirlenmiştir. 
 

BULGULAR 

 

Çalışma 405 katılımcı ile tamamlanmış olup, 18-25 yaş 

aralığında olan katılımcıların %77.8’si kadın, %22.2’si 

erkektir. Öğrencilerin %55.6’sı aile ile evde, %10.1’i 

tek başına evde, %12.1’i arkadaşlarıyla birlikte evde, 

%22.2’si öğrenci yurdunda yaşamaktadır. Öğrencilerin 

beslenme alışkanlıkları incelendiğinde %5’i bir öğün, 

%41’i iki öğün, %44’ü üç öğün tüketmekte olup 

kadınların %81.3’ü erkeklerin %71.1’i öğün 
atlamaktadır.  

 

 

Tablo 1. Tanımlayıcı özellikler ve beslenme alışkanlıklarına ilişkin bulgular 
Değişkenler   Gruplar  

  Toplam n 

(%) 

Kadın n (%) Erkek n (%) 

Yaş (Yıl) 18-19 61 (15.1) 50 (15.9) 11 (12.2) 

 20-21 118 (29.1) 101 (32.1) 17 (18.9) 

 22-23 157 (38.8) 122 (38.7) 35 (38.9) 

 24-25 69 (17) 42 (13.3) 27 (90) 

Fakülte  Eğitim Fakültesi 42 (10.4) 31 (9.8) 11 (12.2) 

 Sağlık Bilimleri Fakültesi 137 (33.8) 121 (38.4) 16 (17.8) 

 Mühendislik-Mimarlık Fakültesi 75 (18.5) 42 (13.3) 33 (36.7) 

 İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 16 (4) 13 (4.1) 3 (3.3) 

 Diğer 135 (33.3) 108 (34.3) 27 (30) 

Yaşanılan yer  Ailemle birlikte evde 225 (55.6) 180 (57.1) 45 (50) 

 Tek başıma evde 41 (10.1) 31 (9.8) 10 (11.1) 

 Arkadaşlarımla birlikte evde 49 812.1) 30 (9.5) 19 (21.1) 

 Öğrenci yurdu 90 (22.2) 35 (11.1) 16 (17.7) 

Çalışma durumu  Çalışıyorum  92 (22.7) 57 (18.1) 35 (38.9) 

 Çalışmıyorum  313 (77.3) 258 (81.9) 55 (61.1) 

Günde tüketilen öğün sayısı 1 2 (5) 1 (0.3) 1 (1.1) 

2 166 (41.0) 139 (44.1) 27 (30.0) 

3 178 (44.0) 137 (43.5) 41 (45.6) 

4 53 (13.1) 34 (10.8) 19 (21.1) 

5 ve daha fazla  6 (1.5) 4 (1.3) 2 (2.2) 

Gün içinde öğün atlama durumu Evet  320 (79.0) 256 (81.3) 64 (71.1) 

Hayır  85 (21.0) 59 (18.7) 26 (28.9) 

Atlanılan öğün Kahvaltı  78 (19.3) 59 (18.7) 19 (21.1) 

 Öğle yemeği  91 (22.5) 74 (23.5) 17 (18.9) 

 Akşam yemeği  7 (1.7) 5 (1.6) 2 (2.2) 

 Ara öğün  49 (12.1) 40 (12.7) 9 (10.0) 

Öğün atlama nedeni Zaman yetersizliği 125 (30.9) 100 (31.7) 25 (27.8) 

İştahsızlık 280 (69.1) 215 (68.3) 65 (72.2) 
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Atlanılan öğünlerin %19.3’ü kahvaltı, %22.5’i öğle 

yemeği, %1.7’si akşam yemeği, %12.1’i ara öğün 

şeklindedir.  Tanımlayıcı özellikler ve beslenme 

alışkanlıkları ile ilgili bulgular Tablo 1’de verilmiştir. 

 

Cinsiyete göre BKİ ve ölçek puanları arasında ilişki 

incelendiğinde, erkek öğrencilerin BKİ ve ASÖ-14 

toplam puanları kız öğrencilerin BKİ ve ASO 

puanlarından anlamlı olarak daha yüksek bulunmuş 

iken cinsiyete göre DİA toplam puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki bulunamamıştır. 

Cinsiyete göre BKİ ve ölçek puanlarının 

değerlendirilmesi Tablo 2’de verilmiştir.   

 
Tablo 2. Cinsiyete göre Beden Kütle İndeksi ve ölçek puanlarının karşılaştırılması  

Değişken Kız (ort ±SD) Erkek (ort ±SD) Toplam (ort ±SD) t-test p 

BKI (kg/m2) 22.35±4.12 24.05±2.99 22.73±3.95 -3.643 0.000 

ASÖ-14 toplam puanı 43.73±6.07 45.51±6.42 44.12±6.19 -2.426 0.016 

DİA toplam puanı 104.74±39.98 99.88±40.27 103.66±40.05 1.016 0.310 
Ort: Ortalama, SD: standart sapma,BKİ: Beden Kütle İndeksi, ASÖ-14: Algılanan Stres Ölçeği-14; DİA: Duygusal İştah Anketi; t testi,(p>0.05) 

 

ASÖ-14 toplam puanının BKI ve DİA ile korelasyonu 

incelendiğinde aralarında istatistiksel açıdan anlamlı 
bir fark olmadığı görülmüştür. ASO-14 toplam 

puanının BKİ ve DİA toplam puanı ile korelasyonu 

Tablo 3’de verilmiştir.   

 

Tablo 3. ASÖ-14 toplam puanının BKİ ve DİA ile  

korelasyonu 

 Nicelik DİA toplam BKİ 

ASÖ-14 

toplam  

Korelasyon-r 0.000 -0.013 

P 0.996 0.797 
ASÖ-14: Algılanan Stres Ölçeği-14; DİA: Duygusal İştah Anketi 

Spearman Korelasyon testi. (p>0.05)  

 

TARTIŞMA 

 

Algılanan stresin Beden Kütle İndeksi ve duygusal 

iştah üzerine etkilerinin incelenmesi amacıyla yapılan 

çalışmaya 405 üniversite öğrencisi alınmıştır. 

Beslenme alışkanlıkları açısından öğrencilerin 

%79’unun öğün atladığı, atlanılan öğünün ise %19.3 

oranında kahvaltı, %22.5 oranında öğle öğünü olduğu 
görülmüştür. Erçim ve ark. (2020) üniversite 

öğrencilerinin sınav dönemlerinde stres ve kaygı 

durumu ile beslenme alışkanlıklarındaki değişimi 

inceledikleri çalışmalarında öğün atlama oranını 

%91.3 olarak bulmuşlardır.23  

 

Türkiye Beslenme ve Sağlık Araştırmaları (TBSA 

2017) verilerine göre 19-50 yaş arasında kahvaltı 

öğününü atlama oranı %17.1 olarak bulunmuş olup 

bizim çalışmamızda bulunan orana yakın bir değer 

olduğu görülmektedir.24 

 
Genç yetişkinlerde algılan stresin duygusal iştah ve 

BKİ üzerine etkisinin incelendiği bu çalışmada, ASÖ-

14 puanı ortalaması 44.12±6.19, DİA puanı ortalaması 

103.66±40.05 olarak belirlenmiştir. Her iki cinsiyette 

de algılanan stres düzeyi ortalama değerin üzerinde 

olup stresli kabul edilebilecek aralıktadır. Erkeklerde 

ASÖ-14 puanı, kadınlarda DİA puanı daha yüksek 

olmakla birlikte ASÖ-14 ve DİA puanları arasında 

anlamlı bir ilişki bulunamamıştır.  

 

 Silva ve ark. (2025) tarafından Brezilya’da pandemi 

döneminde çeşitli üniversitelerde eğitim gören 8650 
öğrenci üzerinde duygusal yeme ile anksiyete, 

depresyon ve stres belirtileri arasındaki ilişkiyi 

incelemek amacı ile yapılan çalışmada yüksek stres 

düzeyine sahip öğrencilerde duygusal yeme 

olasılığının arttığı bildirilmiştir.25  

 

Suudi Arabistan’da yapılan bir çalışmada, üniversite 

öğrencilerinin algılanan stres, duygusal yeme davranışı 

ve sağlıklı beslenme endeksine uyum arasındaki 

ilişkileri çevrim içi online anket uygulanarak 

araştırılmış, katılımcıların %72’sinde orta, 

%16,7’sinde yüksek düzey stres tespit edilmiş ve 
yüksek BKİ değerleri ile duygusal yeme skoru arasında 

pozitif ilişki saptanmıştır.26 Tayvanlı genç 

yetişkinlerde algılanan stres, gıda bağımlılığı ve BKİ 

ilişkisinin incelendiği bir çalışmaya 20-29 yaş arasında 

1780 kişi katılmıştır. Algılanan stresin BKİ ile pozitif 

korelasyon gösterdiği bulunmuştur.27 İsrail’de savaş 

gibi yüksek stres faktörlerinin bulunduğu bir dönemde 

üniversite öğrencileri arasında duygusal yemeyi 

değerlendirmek amacı ile 4200 katılımcı ile yapılan bir 

çalışmada, daha yüksek stres düzeyine sahip olmanın 

duygusal yemenin belirleyicilerinden olduğu ve 
özellikle kadın cinsiyette stres ve duygusal yeme 

arasında pozitif korelasyon bulunduğu bildirilmiştir.6 

COVID-19 salgını döneminde algılanan stres ve 

duygusal yeme arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla 

yapılan başka bir çalışmada, kadınlar erkeklerden daha 

fazla stres algıladıklarını bildirmişlerdir. Çalışmada 

duygusal yeme puanı ile algılanan stres arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki bulunmuştur.28 

 

Bu çalışmada algılanan stres düzeyi ortalama puanların 

üzerinde olmakla beraber BKİ ve Duygusal İştah 
düzeyleri arasında anlamlı bir ilişki saptanmamıştır. 

Pandemi, savaş gibi ciddi ek stres faktörlerinin 

varlığında yeme davranışı olumsuz etkilenmektedir. 

Bu çalışma normal yaşam koşullarının devam ettiği bir 

dönemde yapılmıştır. Üniversite giriş sınavına 

hazırlanan öğrencilerin kaygı durumlarının beslenme 

durumlarına etkisini araştırmak amacıyla yapılan bir 

çalışmada, cinsiyete göre ortalama kaygı puanı 

istatistiksel olarak anlamlılık göstermezken, sürekli 
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kaygı puanı kadınlarda daha yüksek saptanmıştır.29 Bu 

çalışmada cinsiyetlere göre ASÖ-14 puanları 

değerlendirildiğinde erkek öğrencilerin daha yüksek 

stres düzeyine sahip olduğu görülmüştür. Algılanan 

kaygılar cinsiyete, yaşam dönemine ve o dönemin stres 

faktörlerine göre değişebilir. Özellikle ailelerinden 

uzakta yaşayan erkek öğrencilerin yaşamlarını 

yönetmekte daha fazla zorlanıyor olmaları bu sonuca 
katkıda bulunabilir.  

 

COVID-19 pandemisi döneminde salgın ve karantina 

koşullarının Spor Bilimleri Fakültesi öğrencilerinin 

algılanan stres düzeyi ile duygusal yeme davranışlarına 

etkisini inceleyen bir çalışmada, katılımcıların stres 

puanı ortalaması 28.93±7.54 bulunmuştur. %58,2’si 

orta ve %4.1’i yüksek stres düzeyine sahip olduğu, 

stres puanları ve duygusal yeme puanları arasında 

anlamlı fark saptanmadığı bildirilmiştir. Cinsiyete göre 

değerlendirmede, kadın katılımcıların hem algılanan 
stres hem de duygusal yeme puanları erkeklerden 

anlamlı şekilde yüksek olduğu bildirilmiştir.30 Bu 

çalışmada ise erkek katılımcıların stres puanı, kadın 

katılımcıların duygusal iştah puanı daha yüksek 

bulunmuştur. Pandemi döneminde kadınların ev içi 

sorumluluklarının daha fazla olması stres ve duygusal 

yeme puanlarının daha yüksek olmasına katkıda 

bulunmuş olabilir.  

 

Cinsiyete göre DİA puanları arasındaki ilişki 

incelendiğinde, kadınlarda DİA toplam puanı 
ortalaması erkeklere göre daha yüksek olmakla birlikte 

aralarında istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılık 

belirlenememiştir. Bundan başka, ASÖ-14 ve DİA 

toplam puanları arasında da anlamlı bir korelasyon 

saptanmamıştır. Bu çalışmada katılımcıların yaş 

aralığının (18-25 yaş) dar olması, çoğunluğunun 

(%55.6) ailesi ile yaşıyor olması, almakta oldukları 

mesleki eğitim yönünden özdeş olmamaları, çalışan ve 

çalışmayanların eşit dağılmaması gibi çeşitli 

sosyokültürel faktörlerin olası etkisi nedeniyle ASÖ-14 

ve DİA puanları arasında anlamlı ilişki bulunamadığı 

düşünülmüştür. 
 

Malezya’da adolesanlar arasında sınav öncesi stres 

düzeyinin yeme davranışı üzerindeki etkisini 

araştırmak amacı ile yapılan kesitsel çalışmaya 797 

ortaokul öğrencisi katılmıştır.  Algılanan stres ile 

duygusal aşırı yeme, algılanan stres ile gıda duyarlılığı 

arasında pozitif bir korelasyon gözlenmiştir. Sınav 

dönemi öncesinde algılanan stres düzeyi, ergenlerin 

duygusal yeme ve dışsal yeme düzenlerini 

etkilemektedir.31 Çalışma sonuçları arasındaki 

farklılıklar kültürel yapı, eğitim zamanı, yaş vb. 
sosyokültürel faktörler ile açıklanabilir. 

 

Üniversite öğrencilerinde algılanan stres, duygusal 

yeme ve diyet alımı arasındaki ilişkileri incelemeyi 

amaçlayan bir çalışmaya 523 öğrenci katılmıştır. 

Algılanan stresi, yeme öz düzenlemesini, duygusal 

yemeyi, diyet alımını ve demografiyi değerlendiren 

online anket uygulanmıştır. Algılanan stresin duygusal 

yeme ile pozitif korelasyon gösterdiği sonucuna 

ulaşılmıştır.32 

 

Amerika Birleşik Devletleri, Hollanda, Güney Kore, 

Malezya, İrlanda, Gana ve Çin'den 1392 üniversite 

öğrencisinin katıldığı, COVID-19 pandemisi sırasında 

Ekim 2020 ile Ocak 2021 arasında gerçekleştirilen 
kesitsel bir çalışmada; algılanan stres, kontrolsüz ve 

duygusal yeme, uyku ve BKİ ilişkisini incelemek 

amaçlanmıştır. Çalışma sonucunda, algılanan stres ile 

BKİ arasındaki ilişkiye hem erkekler hem de kadınlar 

için duygusal yemenin pozitif yönde aracılık ettiği 

sonucuna varılmıştır.33  

 

Stresin bireylerde yeme davranışını etkileyerek ağırlık 

kazanımına yol açtığı genel olarak kabul edilen bir 

bilgidir. Bununla birlikte stresten etkilenme ve baş 

etme düzeyi yaş, cinsiyet, ekonomik durum, sosyal 
çevre, eğitim düzeyi, meslek gibi birçok faktörden 

etkilenmektedir. Birçok değişime uyum sağlama 

çabası içerisinde olan üniversite gençliğinde stresin 

etkileri daha ağır olabilir, fiziksel ve mental sağlığını 

bozarak akademik başarılarını olumsuz yönde 

etkileyebilir. 

 

Bu çalışmada, ASÖ-14 puanı ile DİA ve BKİ arasında 

anlamlı bir ilişki bulunmamıştır. Çalışmada 

katılımcıların boy ve ağırlık bilgilerinin öz 

bildirimlerine dayalı olarak alınmış olması nedeniyle 
gerçek ölçümlerini yansıtmayabilir. Bundan başka, 

katılımcıların çoğunluğunun normal BKİ aralığında 

dağılmış olması nedeniyle ASÖ-14 ve BKI arasında 

anlamlı ilişki bulunamamış olabilir. Çalışmada 

katılımcıların farklı bölümler ve sınıflardan olması, 

örneklemin homojen bir yapıda olmasını 

güçleştirmiştir. Katılımcıların homojen olmaması 

yanında sadece İstanbul’da bir vakıf üniversitesi 

öğrencilerinde yapılmış olması da çalışmanın sınırlı 

yanlarındandır. Gelecek çalışmalarda bu sınırlılıkların 

dikkate alınarak daha kapsamlı çalışmaların 

planlanması önerilir. 
 

SONUÇ 

 

Üniversite dönemi gençlerin yaşam koşullarının 

önemli ölçüde değiştiği bir dönemdir. Bu dönemde 

gençlerin önemli bir bölümü aile ortamından ve alıştığı 

sosyal çevreden ayrılıp yeni bir çevreye uyum 

sağlamak durumundadır. Bireyin karşılaşacağı sosyal, 

kültürel ve ekonomik değişiklikler yanında akademik 

zorluklarla başa çıkabilme durumunda karşılaşılacak 

zorluklar algılanan kaygı ve stresin artmasına yol 
açmaktadır. Bu süreçte sağlıklı gıdaya erişimde 

yaşanan zorluklar ve kontrol edilemeyen stres bireyde 

duygusal yeme davranışına yol açmakta ve bu 

durumun süreklilik göstermesi sonucunda yeme 

alışkanlıkları ve vücut ağırlığında değişiklikler, 

sağlıkta bozulmalar görülebilmektedir.  
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Stres ve olumsuz duygusal durumlara tepki olarak 

görülen duygusal yeme davranışı, kontrolsüz yemeye, 

vücut ağırlığı artışına ve tıkınırcasına yemeye yol 

açabilir. Strese duygusal yeme ile yanıt vermek 

evrensel değildir ve stresin hangi koşullar altında ve 

hangi mekanizmalarla duygusal yeme ile ilişkili 

olduğunu açıklamak önemlidir. Bu, özellikle artan 

stres ve beslenme alışkanlıklarında olumsuz 
değişiklikler yaşama riski altında olan üniversite 

öğrencileri arasında anlaşılması gereken bir durumdur. 

Üniversite öğrencileri, stresin duygusal yeme 

üzerindeki etkilerine karşı özellikle hassas olabilirler. 

Üniversite öğrencilerini hedef alan sağlıklı beslenme 

müdahaleleri, sağlıklı beslenmeye yönelik engellerin 

azaltılmasının yanı sıra stres başa çıkma stratejilerini 

de ele almalıdır.  
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